
Jose Luis Preciado 8180237683
7.32 kW 28 de Julio de 2025

1C

1,629 kWh $ 5,343

12 1,921 kWh $80

98.50 % BIMESTRE $ 5,263

$32,055.00 MXN $480.00 MXN $31,575.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.5 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 27 de Agosto de 2025

# 20250281

Jose Luis Preciado  
8180237683

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

12 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

12 Material Eléctrico

12 Hi-MO X6 610W

Subtotal $ 95,388.00

IVA $ 15,262.08

TOTAL (MXN) $ 110,650.08

El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 610w o más.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDERGY Ó
*9 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 31 Agosto del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 32,055.00 $ 480.00 $ 0.00 $ 31,575.00 $ 31,575.00 $ -79,075.08

2 $ 33,016.65 $ 494.40 $ 0.00 $ 32,522.25 $ 32,522.25 $ -46,552.83

3 $ 34,007.15 $ 509.23 $ 0.00 $ 33,497.92 $ 33,497.92 $ -13,054.91

4 $ 35,027.36 $ 524.51 $ 0.00 $ 34,502.86 $ 34,502.86 $ 21,447.94

5 $ 36,078.18 $ 540.24 $ 0.00 $ 35,537.94 $ 35,537.94 $ 56,985.88

6 $ 37,160.53 $ 556.45 $ 0.00 $ 36,604.08 $ 36,604.08 $ 93,589.96

7 $ 38,275.35 $ 573.15 $ 0.00 $ 37,702.20 $ 37,702.20 $ 131,292.16

8 $ 39,423.61 $ 590.34 $ 0.00 $ 38,833.27 $ 38,833.27 $ 170,125.43

9 $ 40,606.31 $ 608.05 $ 0.00 $ 39,998.27 $ 39,998.27 $ 210,123.70

10 $ 41,824.50 $ 626.29 $ 0.00 $ 41,198.21 $ 41,198.21 $ 251,321.91

11 $ 43,079.24 $ 645.08 $ 0.00 $ 42,434.16 $ 42,434.16 $ 293,756.07

12 $ 44,371.62 $ 664.43 $ 0.00 $ 43,707.18 $ 43,707.18 $ 337,463.25

13 $ 45,702.77 $ 684.37 $ 0.00 $ 45,018.40 $ 45,018.40 $ 382,481.65

14 $ 47,073.85 $ 704.90 $ 0.00 $ 46,368.95 $ 46,368.95 $ 428,850.61

15 $ 48,486.06 $ 726.04 $ 0.00 $ 47,760.02 $ 47,760.02 $ 476,610.63

16 $ 49,940.65 $ 747.82 $ 0.00 $ 49,192.82 $ 49,192.82 $ 525,803.45

17 $ 51,438.86 $ 770.26 $ 0.00 $ 50,668.61 $ 50,668.61 $ 576,472.05

18 $ 52,982.03 $ 793.37 $ 0.00 $ 52,188.66 $ 52,188.66 $ 628,660.72

19 $ 54,571.49 $ 817.17 $ 0.00 $ 53,754.32 $ 53,754.32 $ 682,415.04

20 $ 56,208.64 $ 841.68 $ 0.00 $ 55,366.95 $ 55,366.95 $ 737,781.99

21 $ 57,894.90 $ 866.93 $ 0.00 $ 57,027.96 $ 57,027.96 $ 794,809.96

22 $ 59,631.74 $ 892.94 $ 0.00 $ 58,738.80 $ 58,738.80 $ 853,548.76

23 $ 61,420.69 $ 919.73 $ 0.00 $ 60,500.97 $ 60,500.97 $ 914,049.72

24 $ 63,263.32 $ 947.32 $ 0.00 $ 62,315.99 $ 62,315.99 $ 976,365.72

25 $ 65,161.22 $ 975.74 $ 0.00 $ 64,185.47 $ 64,185.47 $ 1,040,551.19

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,198.9 2,195.0 1,958.1 2,014.6 2,005.8 2,204.6

Consumo actual 2,347.0 1,956.0 1,209.0 1,522.0 1,127.0 1,614.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


